1 Nikolaus Nagengast ist am 28. März 1435 letztmalig in seiner Funktion als Stadtpfarrer von St. Martin belegt (siehe Die Bürger außerhalb ihrer Stadt, Teil Grundherrschaft) und wechselte kurz darauf an das Kollegiatstift St. Moritz in Augsburg über, in welches er im Mai 1426 eingetreten war. Dort ist er weiterhin belegt am 4. Juli 1441 und am 4. Oktober 1451 (siehe Die Bürger außerhalb ihrer Stadt, Teil Nennungen).

1438 OKTOBER 3

Eugenius episcopus, seruus seruorum dei, in perpetuam rei memoriam: Celestis successor clauigeri Romani pontifex, cui a deo ligandi et soluendi est collata potestas vniuersis Christi fidelium commoditatibus et indemnitatibus quantum potest libenter consulit et legis rigorem apostolici mansuetudinis remedio mitigat prout iuxta locorum et temporum eorum et personarum qualitates in domino conspicit salubriter expedire. Sane pro parte dilectorum filiorum vniuersorum habitatorum et incolarum utriusque sexus infra limites decanatus in Kouffbuirren, Augustensis diocesis, commorantium nobis nuper exhibita petitia continebat, quod ipsi et eorum antecessores a tanto tempore cuius contrarii non existit memoria propter agrorum et terrarum infra dictam decanatum consistentium, in quibus fere alia frumenta seu blada quam auena et spelta non colliguntur et in quibus etiam oleum non conficitur sterilitatem, in quadagesimalibus et aliis diebus ieiunii lacticiniis vesci et ea comedere consueuerunt, prout adhuc comedunt et uescuntur. Cum autem sicut eadem petitio subiungebat dicti habitatores et incole pro eo, quod pro maiori parte anni ab uini penuriam, quam bibere necessitantur a lacticiniorum esu absque graui suarum personarum detrimenta nequeant abstinere, pro parte dictorum habitatorum et incolarum nobis fuit humiliter supplicatum, ut super hiis eis oportune prouidere de benignitate apostolica dignaremur. Nos itaque huiusmodi supplicationibus inclinati habitatores et incolas predictos presentes et futuros ac prefatos antecessores ab excessibus per eos occasione esus beneficatus quomodolibet commissis auctoritate apostolica absolvimus et absolutos reddimus ipsisque, ut sterilitate et penuria huiusmodi durantibus diebus predictis, in quibus ecclesiastica ieiunia sint indicta, lacticiniis uesci et uti libere et licite ualeant, constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque contrariis nequaquam obstantibus, eadem auctoritate concedimus per presentes. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre absolutionis et concessionis infringere uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eternis se noverit incursum. Datum Ferrarie anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo tricesimo octauo, tertio die octobris, pontificatus nostri anno octauo.